ESTADO DO RIODE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

SRP PREGAO ELETRONICO N° 057/2024 — PROCESSO 8467/2024

ASSUNTO: AQUISIGAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA A REALIZACAO

DE OBRAS, MANUTENCAO E MELHORIAS PUBLICAS ESSENCIAIS DO
MUNICIPIO.

Assunto: Pedido de Esclarecimento

Requerente: FERRAGENS COELHO DE TRES RIOS.

ESCLARECIMENTO:

Verificado o pedido de esclarecimento formulado, encaminho para a Secretaria responsavel
de modo a elucidar a davida.

Paty do Alferes, 26 de novembro de 2024
Vitor Luiz SilveiraSanios

Agente de Contratacdo
Matricula 2138/01
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Zimbra dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Fwd: licitacao

De : Dilicon - PMPA <dilicon@patydoalferes.rj.gov.br> ter, 26 de nov. de 2024 16:24
Assunto : Fwd: licitacao

Para : obras <obras@patydoalferes.rj.gov.br>,
obraspmpa <obraspmpa@gmail.com>

Prezados,
Encaminho para os senhores pedido de esclarecimento a ser respondido em 24 horas.
Atenciosamente,

Divisao de Licitagbes e Contratos da Prefeitura de Paty do Alferes/RJ

De: "Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA" <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Para: dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Enviadas: Terca-feira, 26 de novembro de 2024 16:04:55

Assunto: licitacao

Boa Tarde !

Os itens 136 ate142 sdo portas, da licitagdo 057/2024
esta muito confuso |

A duvida é sdo portas lisas macica de angelim ou todas sdo de macica almofadada ?
Poderia por gentileza me ajudar ?

Obrigada




Zimbra dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Re: licitagdao

De : Dilicon - PMPA qua., 27 de nov. de 2024 12:00
<dilicon@patydoalferes.rj.gov.br>

Assunto : Re: licitacao

Para : Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA
<distribuidora.coelho@hotmail.com>

#2 1 anexo

Prezados,

Encaminho em anexo, a resposta ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Diviséo de Licitagdes e Contratos da Prefeitura de Paty do Alferes/RJ

De: "Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA" <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Para: dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Enviadas: Terca-feira, 26 de novembro de 2024 16:04:55

Assunto: licitacao

Boa Tarde !

Os itens 136 ate142 sdo portas, da licitagdo 057/2024
esta muito confuso !

A duvida é sdo portas lisas macica de angelim ou todas sdo de macica almofadada ?
Poderia por gentileza me ajudar ?

Obrigada

- esclarecimento 2 pregao 0572024.pdf
336 KB
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Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

Scerctarin Municipal de Obras ¢ Servigos Piblicos

ESCLARECIMENTOS A RESPEITO DO PREGAO 057/2024 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

Empresa Requisitante: FERRAGENS COELHO DE TRES RIOS LTDA

Questionamentos e Respostas da Secretaria Municipal de Obras e Servigos
Publicos:

Requisitante:

De: "Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA" <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Para: dilicon@patydoalferes rj.gov.br

Enviadas: Terca-feira, 26 de novembro de 2024 16:04:55

Assunto: licitacdo

Boa Tarde !

Os itens 136 ate142 s3o portas, da licitagido 057/2024

esta muito confuso !

A duvida é sdo portas lisas macica de angelim ou todas s3o de macica almofadada ?
Poderia por gentileza me ajudar ?

Obrigada

Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos: Em relagao aos itens 136,
137, 138, 139, 140, 141 e 142 do edital do pregao eletrénico 057/2024 podemos
mencionar que todos estes itens sdo portas de madeira maciga de angelim
que nao sao lisas, podendo ter um design préprio.

Quanto a questdo de serem portas de madeira macica de angelim
almofadadas, somente o item 141 se enquadra nesta categoria. Os itens 136,
137, 138, 139, 140 e 142 sdo portas de madeira inteiricas, feitas de madeira
macica de angelim.

Paty do Alferes, 27 de novembro de 2024.
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Joao Gabriel Lisbéa Machado
Agente Administrativo
Mat. 2078/01
CPF: 135.192.297-14

Av. Brasil n° 1500 — Trés Porteiras - Paty do Alferes - RJ.
CEP: 26.950-000 — Email: obraspmpa@gmail.com




